PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5784/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
PINTURA DE FAIXAS DE SINALIZAÇÃO
TRACEJADAS E CONTÍNUAS NA
ESTRADA DO CARANGOLA PRÓXIMO N°
769 - BAIRRO CARANGOLA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a pintura de faixas
de sinalização tracejadas e contínuas na Estrada do Carangola, próximo ao nº 769, bairro
Carangola.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete do Vereador Yuri Moura recebeu relatos dos moradores da localidade reivindicando
a necessidade de manutenção da via, no sentido de realizar a pintura de faixas de sinalização.
A presente indicação se faz necessária, pois se trata de um trecho em curva com difícil
visualização. A medida visa auxiliar o tráfego de veículos e pedestres, além de contribuir para o
trabalho de sinalização.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 15/06/2021 - 15:12:28 Data do Processo: 15/06/2021 - 15:18:1
Processo: 5784/202